

همگامی مردم، شرط گذر از پیک کرونا در آذربایجان شرقی

اعلام خیر امیدوارکننده «پایداری نسبی کرونا» در آذربایجان شرقی در روزهای اخیر، نشان می‌دهد که عبور از موج چهارم بیماری کووید ۱۹ و تبعات مرگبار آن، تنها در سایه همراهی مردم در رعایت دقیق و فرآگیر دستورالعمل های بهداشتی میسر است.

به گزارش ایرنا، افزایش شمار بستری های کرونا در آذربایجان شرقی از ۴۰۰ نفر در روزهای آغازین سال جاری به یکپهاز و ۶۰۰ نفر در یک هفته قبل و قرمز شدن رنگ کرونایی همه شهرستان های ۲۱ گانه استان تا چند روز قبل، ضمن اینکه به روشنی نشان داد که این خطه با موج چهارم بیماری کووید ۱۹ دست به گریبان است، غافلگیری مردم و نگرانی آنان از تبعات جبران ناپذیر بروز این وضعیت را سبب شد. از سوی دیگر در شرایطی که آمار فوتی های کرونا در آذربایجان شرقی در آغاز سال جدید شمسی از سه نفر در روز فراتر نمی رفت، با گذشت کمتر از دو هفته از فروردین ۱۴۰۰ ، مسوولان نظام سلامت استان از افزایش شمار فوتی های روزانه بیماری کووید ۱۹ در این خطه به ۲۰ نفر و به عبارت دیگر رشد بیش از ۶۰۰ برابری آن خبر دادند.

به دنبال بروز این وضعیت، مسوولان بخش درمان آذربایجان شرقی هشدار دادند که اگر وضعیت به همین منوال پیش رود و مردم در رعایت دقیق و فراگیر دستورالعمل های بهداشتی با ضرب پایا ۸۰ درصدی، همراهی نکنند، نه تنها جایی برای پذیرش بیماران در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان وجود نخواهد داشت، بلکه بیماران بستری شده نیز با کمبود اکسیژن طبی، به رغم همه تدابیر اندیشیده شده، مواجه خواهند بود.

البته در این بین، اشاره به این نکته نیز ضروری است که مسوولان ارشد استان قبل از آغاز تعطیلات نوروزی، به کرات نسبت به تبعات اعلام زرد بودن

رنگ کرونایی آذربایجان شرقی از سوی ستاد کشوری مقابله با کرونا که از طرف مردم به عنوان بی منبع بودن سفر به این خطه تلقی شد، هشدار داده و تاکید کرده بودند که این استان آمادگی پذیرش میهمانان نوروزی را ندارد.

سرازیر شدن سیل مسافران نوروزی از اطراف و اکناف کشور، موج قابل پیش بینی جدید از شیوع ویروس کرونا را در آذربایجان شرقی سبب شد، ضمن اینکه افزایش ۱۳۰ درصدی آمار خورده‌های ورودی به استان در تعطیلات نوروزی و رشد ۲۵ درصدی آمار خورده‌های خروجی از استان نشانه روشنی از علت اصلی سرعت گرفتن شیوع ویروس در این خطه بود.

اما هر چه بود، گذشت و همراهی مردم و هم افزایی آنان با ستاد مقابله با کرونای استانی آذربایجان شرقی در ۲ هفته اخیر سبب شد که شیب منحنی بستری



ها و فوتی های کرونا به حالت پایدار برسد، به گونه ای که بنا بر اعلام مسوولان دانشگاه علوم پزشکی تبریز در زمان حاضر شمار بستری ها زیر یک هزار و ۶۰۰ نفر و آمار فوتی های روزانه نیز زیر ۲۰ نفر است که این اگر این روال ادامه یابد، می توان به مهار بیماری در یکی دو ماه آینده امیدوار بود.

یادآور آنست که نظام سلامت آذربایجان شرقی در یک ماه گذشته که به مانند ماه های آغازین شیوع کرونا با تبعات آن در قالب افزایش آمار بستری ها، انجام تست های کرونای بیشتر و افزایش فوتی های روزانه مواجه بوده، نه تنها برای مدیریت بیماری تلاش کرده، بلکه برنامه های از قبل تعیین شده خود مبنی بر واکسیناسیون کادر بهداشت و درمان، ساکنان سرای سالمندان، جانبازان بالای ۵۰ درصد و پاکبانان را نیز پیش برده است.

نظام سلامت آذربایجان شرقی در این مدت، مرحله نخست واکسیناسیون ۴۵ هزار نفر کادر بهداشت و درمان و حدود ۲ هزار نفر پاکبانان تبریز و دیگر مشمولین اولویت دار استان را به سرانجام رسانده است؛ همچنین سه شنبه هفته گذشته واکسیناسیون سالمندان بالای ۸۰ سال آذربایجان شرقی که شمارشان به ۷۰ هزار نفر می رسد، در این خطه آغاز و تا به امروز بیش از ۴۰ درصد آنان در مقابل بیماری کووید ۱۹ واکسینه شده اند.

بدیهی است که انجام همه این اقدامات که با از خودگذشتگی و ایثارگری تمام قد نظام سلامت آذربایجان شرقی و حمایت همه جانبه نهادهای عضو ستاد استانی مقابله با کرونا از آنان میسر شده، به معنای در پیش گرفتن کم توجهی یا سهل انگاری و ساهد انگاری در برابر این بیماری مرگ بار نیست و رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی در قالب خودداری از حضور در تجمعات به هر شکل و قالب، استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی تا ریشه کن شدن بیماری بهترین، راه پیشگیری از ابتلا به آن است. در تایید این ادعا باید به بستری بودن حدود ۳۰۰ نفر کرونایی در بخش های ویژه و استفاده ۱۶۰ نفر بیمار دیگر از دستگاه تنفس مکانیکی، موسوم به ونتیلاتور، در بیمارستان ها و مراکز درمانی آذربایجان شرقی اشاره کرد که از جدی بودن خطر بیماری کووید ۱۹ و قربانی گرفتن آنان از بین عزیزان ما حکایت دارد.

هر چند، بنا بر اعلام مسوولان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، در زمان حاضر چهار شهرستان آذربایجان شرقی در وضعیت قرمز، سه شهرستان زرد و مابقی نارنجی هستند، اما شدت شدن حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد تست های کرونا در استان، آماری نگران کننده بوده و نشان دهنده رشد سه برابری آن در مقیاسه با روزهای نخست سال جاری است.

۴۵ هزار بسیجی در طرح‌های کرونایی آذربایجان شرقی مشارکت کردند

گروه های نیازمند را محله به محله شناسایی کرده و این طرح را به صورت هدفمند تداوم می دهند. خرم، کنترل حالت طوفانی کرونا را علاوه بر همکاری مردم و مدافعان سلامت، از جمله توقیقات طرح شهید سلیمانی دانست و اضافه کرد: کل سیستم وزارت بهداشت در خدمت درمان است، اما گروه‌های جهادی برای پیشگیری وارد میدان شده اند.

وی با بیان اینکه بسیجیان برای لیبیک به فرمان رهبر معظم انقلاب وارد میدان زمامت کمک‌های مومنانه و طرح شهید سلیمانی قرار می‌ گیرند؛ یادآوری کرد: خود این نیروها نیز گاهی گرفتار بیماری کرونا شدند که نشان از ایثارگری جهادگران در حوزه مقابله با کرونا بود.

کشت تناوبی گلرنگ بهاره در ۱۰۰ هکتار از اراضی دیم هشتروند

های کاشت این گیاه، حاصلخیز شدن خاک زراعی پس از برداشت آن برای محصول بعدی است؛ خرید تضمینی محصول توسط دولت، چند منظوره بودن گیاه گلرنگ، هزینه تولید پایین، نیاز آبی بسیار کم و مقاومت نسبت به تنش های محیطی به خصوص گرما و خشکی از دیگر مزیت های کشت این محصول می باشد .
احمدی گفت: با توجه به توصیه های مهم مقام معظم رهبری نسبت به خودکفایی در زمینه کشت دانه‌های روغنی همچون گلرنگ، این محصول به عنوان محصول تناوبی از اهداف طرح جهش تولید در در زیمه آذربایجان شرقی می باشد که برای این طرح ۸۰۰ کیلوگرم در هکتار محصول گلرنگ برداشت شود.

شهرستان ۵۷ هزار نفری هشتروند در دامنه های جنوبی رشته کوه هنرمندان هستند. البته گاهی افراد به خاطر حسن نودعوستی اقدام به کمک می کنند که این موضوع از گروه ما و آنها جدا است.

۲۰هزار تن آسفالت‌ریزی در معابر منطقه آزاد ارس انجام می‌شود

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد ارس یادآور شد: در مرحله نخست و با اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی روپیه آسفالتی حداقلص لبسوار ورودی از پمپ بنزین خاقانی تا میدان عباس میرزا اصلاح می شود. به گزارش ایرنا، منطقه آزاد ارس در چهار بخش منصل به مرکزیت جلفا در ۱۳۲ کیلومتری شمال غرب تبریز و نقطه صفر مرزی در مجاورت با کشورهای ارمنستان، آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان و کنار مرزی ارس واقع است.

این منطقه آزاد با بیش از ۵۷ هزار هکتار وسعت، به واسطه جاذبه های تجاری، تاریخی و طبیعی در تعطیلات نوروزی چند سال گذشته پذیرای جمعیت زیادی از گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

نحوه معرفی و انتخاب شهرهای خلاق فرهنگ و هنر

تنها دو شهر قروه و دهگلان در زمینه موضوعی هنرهای تجسمی و ادبیات اقدام به امضای فرم های مربوطه توسط فرمانداران و شهرداران این سه شهر و با طی مراحل لازم از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان و فرهنگ و هنر ایران معرفی و مدارک لازم ارسال شد، ناگفته پیداست هر شهر می توانست در حداکثر سه حوزه موضوعی اعلام آمادگی کند. وی یادآور شد: شهرهای

قروه و دهگلان با توجه به تصمیم هیات داروان و بر اساس شاخص های مشخص در مرحله اولیه از میان ۳۶۷ شهری که مدارک لازم ارسال کرده بودند به مرحله نهایی نرسیدند. رموزی در پایان اظهار داشت: شهرهای استان کردستان هر کدام در حوزه های مختلف دارای توانمندی های فرهنگی و هنری بسیار قدرتمندی با وجود هنرمندان برجسته در هر رشته هنری و فرهنگی هستند، براین اساس ضروری است برای مراحل بعدی انتخاب شهرهای خلاق فرهنگ و هنر با همکاری فرمانداران و شهرداران و ادارات فرهنگ وارشاد اسلامی شهرستانهای تابعه شوره‌های برنامه ریزی ویژه شهرهای خلاق فرهنگ و هنر تشکیل و مستندات لازم در این خصوص ارائه شود.

قالب گروه های جهادی بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع کردند تا مردم آذربایجان شرقی در این ایام سخت و پیچیده مشکلات کمتری را تجربه کنند.

سردار خرم با تاکید بر اینکه گروه‌های جهادی از نیمه خلعن سال گذشته و پس از اعلام رهبر معظم انقلاب مبنی بر مشارکت آحاد مردم در کمک مومنانه، با جذب کمک‌های خیران، بسته های معیشتی را در اختیار نیازمندان قرار می‌دهند، ادامه داد: این جهادگران بیش از ۸۵ درصد بسته های مزبور را از مردم و خیرین جذب کرده اند، ضمن اینکه در کنار این اقدامات، امکانات آموزشی و غذای گرم هم بین نیازمندان و آسیب‌دیدگان کرونا توزیع

رییس جامعه دندان پزشکان آذربایجان شرقی:

تبریز از مطب‌های دندان پزشکی اشباع شده است

پزشکی را یکی از چالش های مهم این رشته مهم پزشکی در کشور و استان برشمرد و از افزایش ۶۰۰ درصدی قیمت تجهیزات و لوازم مصرفی مورد نیاز در رشته دندان پزشکی بین سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ خبر داد.

موسوی افزود: اگر در این خصوص جامعه دندان پزشکان وارد عمل نمی شد و مواد بی حس کننده را در سال ۱۳۹۷ با نرخ دولتی ۸۰ هزار تومانی بین فعالان این بخش توزیع نمی کرد امروز شاهد افزایش سرسام آور قیمت این مواد نیز بودیم و دالا ها میدان داری می کردند که در این صورت در شرایط سخت اقتصادی امروز کمتر کسی برای درمان دندان به مطب پزشکان مراجعه می کرد.

وی با تاکید بر اصل پیشگیری و به موازات آن حمایت های بیمه ای را راهکار اصلی و محوری برای تامین سلامت و بهداشت دهان و دندان در ایران برشمرد و اضافه کرد: بی توجهی به این دو اصل مهم، آینده سلامت در حوزه دندان پزشکی را دچار بحران می کند چراکه هزینه های تامین مواد اولیه و تجهیزات نیز به دلیل افزایش نرخ ارز در کشور نسبت به سال های گذشته بسیار سرسام آور شده است.

موسوی هزینه هایی سنگین تعرفه های دندان پزشکی برای فعالان این بخش را ناراحت کننده دانست و گفت: وارد عمل شدن دانشجویه های دندان پزشکی به عرصه درمان از ملزومات و عوامل کاهش هزینه ها در عرصه درمان و پیشگیری این رشته پزشکی است که در این زمینه دانشکده های دندان پزشکی می توانند با بهره مندی از امکانات دولتی نسبت به ایجاد کلینیک های خدماتی و تخصصی اقدام کنند.

فرمانده سپاه عاشورا گفت: ۴۵ هزار بسیجی در قالب گروه‌های جهادی این استان در شهرها و بخش‌های مختلف، از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون در اجرای طرح های «شهید سلیمانی» و «کمک های مومنانه» مشارکت کرده اند.

به گزارش ایرنا، سردار عابدین خرم در نشست فعالان گروه‌های جهادی آذربایجان شرقی با بیان اینکه جهادگران بسیجی و سپاهی فقط در زمینه پل‌سازی، ایستاری و عمرانی و آبادانی فعالیت نمی‌کنند، افزود: این تلاشگران عرصه های جهادی در زمینه تربیت و آموزش هم جهاد می کنند. وی اظهار داشت: بسیجیان استان تاکنون در

دیده بان

«کمک کردن» را صنفی نکنیم



و چه زیبا گفت سعدی در گلستان که «**چو عضوی به درد آورد روزگار، دگر عضوها را نمانند قرار**»، بیستی که حال این روزهای بشر را به تصویر می کشد، نه تنها حال و روز مردمان ایران بلکه وضعیت بشریت با وجود میهمان ناخوانده‌ای به نام کرونا.

حدود دو سالی است که این ویروس

منحوس در خانه ها لانه کرده و گویی قصد رفتن ندارد اما همه کشورها به سهم خود در سرنگونی این ویروس می کوشند تا هر چه زودتر انسان ها از آن در امان باشد. در این شرایط یک عزم جهانی لازم است تا نابودی کرونا را رقم بزند اما در این میان وقتی ریزتر و جزئی تر می نگری، خواهی دید که اقشار و اصناف مختلف در شرایط بحرانی با یکدیگر بسج می شوند تا یاری گر دستان هم گروه خود باشند.

زمانی که یک هنرپیشه به کرونا مبتلا می شود، علاوه بر اقشار مختلف مردم، هنرمندان بیش از همه احساس همدردی کرده و به فرد مبتلا آرامش و امنیت هدیه می کنند، وقتی پرستاری به عنوان مدافعان سلامت، به این ویروس مبتلا می شود یا جان خود را از دست می دهد، جامعه پزشکی بیش از همه در این درد خود را سهیم می داند، سهیم دانستن خود در غم و ناراحتی هم گروه ها، تاثیر بسزایی در تحمل درد و رنج فرد آسیب دیده دارد، این نکته همان اصلی است که در روانشناسی بیفدت اولین گروهی که به وی کمک می کند، بدون شک جامعه به انجام آن در سطح جامعه تاکید دارد.

وی در گفت و گو با ایرنا تصریح می کند: در روانشناسی اجتماعی احتمال اینکه در شرایط بحرانی و خاص افراد هم گروه به یکدیگر بیشتر کمک کنند خیلی بالاست. برای مثال وقتی اتفاقی برای یک هنرپیشه بیفدت اولین گروهی که به وی کمک می کند، بدون شک جامعه هنرپیشگان خواهد بود تا افراد دیگر.

دوستی در خصوص بی تفاوتی افراد جامعه در وقوع رویدادها و کمک نکردن در برخی پیشامدها تاکید می کند: در برخی موارد ما با رویدادهایی مواجه می شویم که دیگران نیازمند کمک هستند و بنا به شرایطی ممکن است ما دست به کمک کردن بزنیم یا اینکه بی تفاوت از کنار آنها عبور کنیم. اصطلاح کمک کردن در خصوص اعمالی استفاده می شود که هیچ سود مستقیمی به فرد کمک کننده نمی رسانند. در واقع فرد خیر و کمک کننده برای رفاه فردی دیگر، با ملاحظه ای غیر خودخواهانه این کار را انجام می دهد و اقدام به کمک کردن می کند.

این روانشناس می گوید: به طور معمول زمانی که اتفاقی غیر عادی رخ می دهد، برخی عوامل بیرونی و درونی بر رفتار ما جیت کمک کردن اثر می گذارند. اینکه فردی خود مسئول باعث آن پیشامد بوده یا نه، میزان محبوبیت یا جذابیت فردی که برایش مشکل پیش آمده در نظر افراد، اینکه فرد نیازمند کمک را در گروه خودی طبقه بندی می کنیم یا نه، اینکه آن فرد چقدر ارزش ها و عقایدش شبیه ما باشد و… همه این معیارها در کمک کردن ما به دیگران اهمیت دارد. دوستی با بیان اینکه گاهی نیز هیجانی تصمیم می گیریم و همین بی تفاوتی، قرار داشتن در حالت هیجانی مثبت، احتمال رفتار کمک کردن ما را افزایش می دهد. در عین حال تحت شرایطی معین ممکن است خلق خوش، رفتار جامعه پسند ما را کاهش هم دهد. برای مثال ممکن است در شرایط خلق بسیار بالا، شرایط اضطراری را، غیر اضطراری ارزیابی کنیم.

وی خلق منفی را در کمک کردن به دیگران یا کمک نکردن، موثر دانسته و می گوید: مثلا تصور کنید فردی خلق پایینی دارد و با انجام رفتار جامعه پسند سعی دارد خلق خود را افزایش دهد یا بالعکس در حالت خلق پایین حس و حال کمک کردن به دیگران را ندارد. بخش مسئولیت نیز ممکن است از عواملی باشد که احتمال رفتار جامعه پسند و کمک کردن ما به دیگران را در برخی مواقع کاهش دهد. برای مثال حادثه ای پیش آمده و در جریان آن خیلی ها برای کمک پیش قدم می شوند. در این حالت تعداد زیاد افراد کمک کننده باعث می شود من نوعی از کمک پا پس بکنم. در واقع شاید یکی از علت بی تفاوتی برخی از افراد هنگام پیشامد حادثه این باشد که جمعیت زیادی برای کمک حضور پیدا کرده و آنها که آنها با این تفکر که حتما کسی به غیر از من برای کمک کردن پیدا می شود، دست از کمک بکشند. این روانشناس ادامه می دهد: در وقوع پیشامد وقتی تعداد افراد کمتر باشد، این احتمال که تعداد بیشتری برای کمک کردن پیش قدم شوند بیشتر می شود زیرا مسئولیت پخش نمی شود. گاهی حس نودعوستی و هم حس، از عوامل دیگری است که می تواند احتمال رفتار کمک کردن ما را افزایش دهد. یعنی فرد کمک کننده، حس و حال فرد نیازمند به کمک را درک و احساس می کند و در نهایت برای کمک کردن به وی اقدام می کند. دوستی همچنین با بیان اینکه برخی ویژگی های شخصی نیز ممکن است در تعیین اینکه آیا ما دست به رفتار جامعه پسند بزنیم یا خیر اثر دارد، می گوید: برای مثال، باور به یک جهان عادل یا احساس مسئولیت اجتماعی نیز از این دست ویژگی ها هستند. برخی محققان و روانشناسان اجتماعی معتقدند، مواردی شامل انگیزش و اخلاق مانند کمال اخلاقی یا ریاکاری اخلاقی نیز می تواند موجب افزایش رفتارهای جامعه پسند و کمک کردن به دیگران شوند.

این روانشناس حتی گروه بندی را نیز از عوامل مهم کمک کردن یا نکردن افراد به یکدیگر دانسته و ادامه می دهد: در روانشناسی اجتماعی بحثی با عنوان «گروه ما» و «گروه آنها» وجود دارد. اینکه ما چقدر آدم ها را در دسته بندی گروه خود قرار می دهیم اهمیت دارد. مثلا اینکه وقتی من یک نفر را هم تیری و هم گروهی خودم می دانم احتمال بیشتری دارد که به وی کمک کنم نسبت به یک نفری که در آن گروهی من قرار ندارد. برای مثال وقتی اتفاقی برای هنرمندی رخ می دهد بیشترین حمایت از سوی کدام گروه از وی صورت می گیرد؟ بدون بدون شک گروه هنرمندان هستند. البته گاهی افراد به خاطر حسن نودعوستی اقدام به کمک می کنند که این موضوع از گروه ما و آنها جدا است.

خبر

تصادف رانندگی در آذربایجان شرقی ۲ کشته بر جا گذاشت

رییس جمعیت هلال احمر شهرستان اسکو اعلام کرد: وقوع تصادف رانندگی در جاده تبریز - به ارومیه در محور جزیر اسلامی ۲ کشته و ۲ مجروح بر جا گذاشت.

احمدی در یک گفت و گوی خبری افزود: این حادثه صبح امروز در محور جزیره اسلامی و نزدیکی روستای «کیمیج» روی داد و در آن یک دستگاه خودرویی وانت پیکان با یک دستگاه کامیون ۶ چرخ به صورت شاخ به شاخ بر خورد کرد.

وی اظهار کرد: در این حادثه ۲ تن از سرشنسینان وانت جان خود را از دست دادند و ۲ نفر نیز مصدوم شدند که به مراکز درمانی انتقال یافتند.

گفته می شود لغزندگی جاده به علت بارندگی شدید باران، علت اولیه این سانحه رانندگی اعلام شده است.

جاده تبریز - ارومیه در حداقلص جزیره اسلامی تا پل دریاچه ارومیه به طول ۲۰ کیلومتر، از محورهای ارتباطی حادثه خیز و پرخطر آذربایجان شرقی است که همه سال جان بیش از ۲۰ نفر از شهروندان را می گیرد و دهها مجروح بر جا می گذارد.

قرار است با تکمیل تونل بزگراه تبریز - ارومیه، این مسیر جایگزین جاده فعلی جزیره اسلامی تا پل دریاچه ارومیه شود که به دلیل ضیق مالی و مشکلات بودجه ای، عملیات ساخت تونل به کندی پیش می رود.

وزنه بردار نوجوان مراغهای به اردوی تیم ملی دعوت شد

رییس اداره ورزش و جوانان مراغه اعلام کرد: وزنه بردار نوجوان مراغهای به اردوی آماده سازی تیم ملی وزنه برداری نوجوانان دعوت شد.

مهدی نوابی در جمع خبرنگاران گفت: با دعوت فدراسیون وزنه برداری، عرفان مرادی به مدت یک هفته در اردوی تیم ملی نوجوانان حاضر می شود.

وی افزود: اردوی تیم ملی نوجوانان از روز شنبه ۱۸ اردیبهشت در مجموعه ورزشی شهید کیچکانیان آغاز می‌شود.

وی اضافه کرد: عرفان مرادی با داشتن چندین مدال قهرمانی کشوری، استانی و دانش آموزان کشور از ورزشکاران آینده دار در کشور است.

نوابی گفت: این ورزشکار نوجوان علاوه بر کسب دهها عنوان قهرمانی در استان و کشور رکورددار وزن ۷۳ کیلوگرم نوجوانان کشور می باشد.